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"Pracować musisz" - głos ogromny woła, 

 Nie z potem dłoni twej, lub twego grzbietu, 

 (Bo prac początek, doprawdy, jest nie tu): 

 "Pracować musisz z potem twego CZOŁA!”  

[Promethidion, C. Norwid] 
 

 Kościół jest przekonany, że praca stanowi podstawowy wymiar bytowania 

człowieka na ziemi – pisze Jan Paweł II w encyklice Laborem exercens (O pracy 

ludzkiej) odwołując się do Księgi Rodzaju. Człowiek bowiem – stworzony na 

obraz i podobieństwo Boże – został powołany do tego, aby „czynić sobie ziemię 

poddaną” (Rdz 1, 28). Panowanie nad ziemią, przetwarzanie jej, umiejętne 

wykorzystywanie dla swego i innych dobra – to jest praca, która została 

człowiekowi przekazana „na początku” jako jego powołanie. Ale jest jeszcze 

inna analogia, która ukazuje godność pracy odwołując się do „początku”. Jest 

nim pierwszy opis stworzenia świata – akt stworzenia dokonany przez Boga jest 

właśnie tą pierwszą PRACĄ, od której wszystko się zaczęło. Księga Rodzaju 

opisuje to następująco: ”A gdy Bóg ukończył w dniu szóstym swe dzieło, nad 

którym pracował, odpoczął dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął”. (Rdz 2, 2) 

 Trzeba jednak pamiętać, że Księga Rodzaju zawiera także opis, pokazujący inne oblicze pracy – zmienia się ono na 

skutek popełnienia przez człowieka grzechu pierworodnego. Ziemia, nad którą ma panować staje się przeklęta: ”(...) 

przeklęta niech będzie ziemia z twego powodu: w trudzie będziesz zdobywał od niej pożywienie dla siebie po wszystkie dni życia. 

Cierń i oset będzie ci ona rodziła, a przecież pokarmem twym są płody roli. W pocie więc oblicza twego będziesz musiał zdobywać 

pożywienie”.  

 Od tej więc chwili z pracą człowieka będzie nierozerwalnie związany trud, wysiłek, cierpienie. Nie może on jednak 

zapominać, że „na początku” tak nie było – praca jest obciążona znamieniem grzechu pierworodnego, ale wciąż zachowuje 

ukryty wymiar powierzonego zadania „panowania nad światem” i realizacji przez to Bożego obrazu w człowieku.  

 Czym właściwie jest praca człowieka? - Praca wyróżnia go wśród reszty stworzeń, których działalności związanej z 

utrzymaniem życia nie można nazywać pracą — tylko człowiek jest do niej zdolny i tylko człowiek ją wykonuje, wypełniając 

równocześnie pracą swoje bytowanie na ziemi – pisze Jana Paweł II we wstępie do encykliki Laborem exercens. Ludzkie 

działanie zawiera w sobie odbicie tego „kim jest człowiek” – a jest on przecież „obrazem Boga”. Praca jest więc przede 

wszystkim działaniem ludzkim, czyli rozumnym i wolnym, podejmowanym dla dobra innych i ze względu na nich – a więc z 

miłości. Praca jest więc wypełnianiem najważniejszego z przykazań Bożych – przykazania miłości. 

 Praca stanowi podstawę życia społecznego już przez sam prosty fakt, że człowiek zawsze pracuje z innymi i dla 

innych. Najlepiej widać to na przykładzie życia rodzinnego – najmniejszej i najpełniejszej wspólnoty społecznej. Jan Paweł 

II pisze w Laborem exercens, że praca jest warunkiem zakładania rodziny, to rodzice bowiem – poprzez swoją pracę – 

powinni zapewnić utrzymanie dzieciom (tradycyjnie uznaje się, że ten obowiązek spoczywa przede wszystkim na ojcu). Nie 

chodzi jednak wyłącznie o zapewnienie środków materialnych – życie rodzinne, tak jak w życie w społeczeństwie – opiera 

się na różnych formach pracy: uczenie się pracowitości, kształcenie charakteru, a więc wychowanie czy samowychowanie. 

Pracą jest również zapewnienie innym dóbr duchowych, ale również wypoczynku czy rozrywki. 

 Praca ludzka jest także źródłem kultury. Jednak  największa jej wartość płynie z tego, że zmienia ona samego 

człowieka. Pisał o tym K. Wojtyła w artykule „Problem konstytuowania się kultury poprzez ludzką praxis”. Odwoływał się 

tam do słów Norwida: „Piękno na to jest, by zachwycało do pracy – praca, by się zmartwychwstało”. Piękno – to obcowanie z 

tym, co transcendentne, zrozumienie, że praca ma swój sens nie dlatego, że zapewnia środki do życia, że przysparza dóbr 

społeczeństwu, a nawet, że stanowi podstawę życia społecznego i kultury, lecz dlatego, że wskazuje na Boga i upodabnia do 

Niego. Ostateczny sens pracy polega na tym, że człowiek przemienia sam siebie. 

Także wówczas, kiedy praca jest trudem i cierpieniem – bowiem wtedy staje się 

uczestnictwem w Krzyżu Chrystusa. Pot i trud, jaki w obecnych warunkach 

ludzkości związany jest nieodzownie z pracą, daje chrześcijaninowi i każdemu 

człowiekowi, który jest wezwany do naśladowania Chrystusa, możliwość 

uczestniczenia z miłością w dziele, które Chrystus przyszedł wypełnić. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

DOŻYNKI PARAFIALNE 2012 

TYGODNIK KATOLICKI  

„GOŚĆ NIEDZIELNY”  
w cenie £ 1-50p. w naszej parafii co 

tydzień, z datą aktualnej niedzieli. 



NIEDZIELA, 21 PAŹDZIERNIKA; 29 ZWYKŁA - DOŻYNKI PARAFIALNE; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                               małżonków Anny i Piotra Bzdyra i syna Antosia w 5. rocznicę ślubu  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                               Chóru Harfa i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Chórzystów 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 

                               zdrowie dla dzieci Darii, Macieja i Łucji Ćwiklińskich - z daru rodziców   

Leeds       19:00 – Za śp. mamę + Juliannę Konat w 1. rocznice śmierci - dar intencji od córek  

                               Elżbiety i Wandy i wnucząt  
                               
PONIEDZIAŁEK, 22 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie bł. Jana Pawła II, pap.; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
WTOREK, 23 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie św. Jana Kapistrana; 
 10:00 – Za śp. ciocię + Zofię Grzesik - dar intencji rodziny pp. Filarowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
ŚRODA, 24 PAŹDZIERNIKA 2012; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. rodziców + Ludwika i + Janinę, oraz dziadków + Adama i + Katarzynę - dar 
                               intencji od córki p. Aliny Piesiewicz  
 13:45 – POGRZEB - śp. Julii Mieczysławy OMELAN  
CZWARTEK, 25 PAŹDZIERNIKA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Czesława Sawościanik w rocznicę śmierci - dar int. od p. Elżbiety Druś 
 11:30 – POGRZEB - śp. Stanisławy PRECHIDKO 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. tatę + Bronisława Walczak w 2. rocznicę śmierci - dar intencji od syna  
                               Tomasza z rodziną 
PIĄTEK, 26 PAŹDZIERNIKA 2012; Dzień powszedni;  
 10:00 – Za śp. rodziców + Martę i + Józefa, brata + Mariana i Jego żonę + Jadwigę, oraz 
                               siostry + Julię Malach i + Annę, oraz + Edwarda i + Marcina Gawlik, + Marię  
                               i + Michała Maruniak, oraz + Stanislawa Maruniak - dar intencji od p. Antoniego 
                               Winnik z dziećmi 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                                zdrowie dla córki Aleksandry z okazji dnia urodzin - dar int. od rodziców i siostry   
SOBOTA, 27 PAŹDZIENIKA 2012; Wspomnienie św. Jana Kantego; 

    8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ    - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

              XXX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

   18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
   18:30 – Za śp. babcię + Bronisławę Dąbrowską - dar intencji od wnuków Sławomira  
                                i Katarzyny z mężem Tomaszem 
NIEDZIELA, 28 PAŹDZIERNIKA; 30 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. + Zofię i + Tadeusza Epstein oraz męża + Wojciecha Epstein - dar intencji 
                               od p. Joanny Epstein z dziećmi  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
         11:00 – Za śp. + Stanisławę Bajer - dar int. od syna Jana Baczkowskiego z żoną 
  11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Dominik PELI  

 12:15 – CHRZEST - Gabriela Helena PIÓRO 
 12:15 – CHRZEST - Laura WOJTUŃ 
 12:15 – CHRZEST - Natalia Janina SIKORSKA-GAWIN 

Castleford 16:30 – Za Parafian 

Leeds       19:00 – Za śp. rodziców + Henrykę i + Henryka Dudek, oraz rodziców żony + Władysławę 

                                i + Mieczysława Kondej i wszystkich zmarłych z rodziny - int. rodziny pp. Dudek 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  NIEDZIELA MISYJNA - Kościół obchodzi dziś Niedzielę Misyjną, która rozpoczyna 
Tydzień Misyjny. W ten sposób chcemy przypomnieć sobie polecenie Jezusa wstępującego do 
Nieba, by nieść Ewangelię wszystkim ludziom. To polecenie zobowiązuje każdego z nas. Zbiórka na 
II tacę u drzwi kościoła, po Mszach w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Papieskie Dzieła 
Misyjne. 
*  „ODMAWIAJCIE RÓŻANIEC…” - Trwa miesiąc Różańca Świętego. Odmawiajmy 
różaniec z całym Kościołem lub indywidualnie i w rodzinach. W naszym kościele nabożeństwa 
różańcowe wg. grafiku nabożeństw na str. 2 Biuletynu Parafialnego. Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy. 
 

PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ LAWNSWOOD –  w piątek  2.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New 
Adel Lane; 
2/ KILLINGBECK –  w niedzielę  4.11.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy 
cm. potem procesja 
 

*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do 
kościoła. Prosimy je składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła i Msze Św. w intencji zmarłych 
zalecanych są najdoskonalszą formą PAMIĘCI O ZMARŁYCH.  
Przez cały listopad będziemy codziennie wspominali imiona naszych zmarłych w tej przedziwnej 
litanii wypominkowej i modlili się za nich.  

 Codziennie w Oktawie Uroczystości Wszystkich Świętych będzie Msza Święta w Ich intencji. 
Niech nie zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych . 
     

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

w poniedziałek, 22 października – błogosławionego papieża Jana Pawła II,  

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w 
tygodniu „rok II”. 
Niedziela  21.10.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. 
Kurdziel 

Niedziela  28.10.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. 
Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    4.11.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – 
K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  11.11.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – 
St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  18.11.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – 
T. Hough & W. Świercz 
 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 24 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 1 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



KURS ALFA ZAPRASZA - przez kolejne 7 sobót na godz. 17:00 na spotkania w poszukiwaniu 
sensu życia i odkrycia na nowo głębi wiary w oparciu o Biblię, wspólną modlitwę i Naukę Kościoła 
oraz w przeżyciu Wspólnoty Osób w Kościele  
  

*  POGRZEB ŚP. STANISŁAWY PRECHIDKO - która zmarła minionej niedzieli 14.10.br. w 
wieku 88 lat. zostanie odprawiony w naszym kościele w najbliższy czwartek 25.10.br. o godz. 
11:30. Mężowi Pawłowi i całej rodzinie wyrażamy nasze współczucie, a zmarłą naszą Parafiankę i 
Jej rodzinę polecamy modlitwie Wiernych. Rodzina zmarłej zapewnia uczestnikom pogrzebu dojazd 
autokarem do kaplicy krematoryjnej, a po ceremoniach żałobnych zaprasza wszystkich uczestników 
pogrzebu na Stypę do naszego Ośrodka Parafialnego. Rodzina prosi, aby zamiast kwiatów na grób, 

kto tego pragnie - złożyć ofiarę na Fundację Witraża bł. Jana Pawła II. 
*  POGRZEB ŚP. JULII MIECZYSŁAWY OMELAN - która zmarła minionej niedzieli 
14.10.br. w wieku 88 lat. zostanie odprawiony w naszym kościele w najbliższą środę 24.10.br. o 
godz. 13:450. Całej rodzinie wyrażamy nasze współczucie, a zmarłą polecamy modlitwie Wiernych.  
*  POGRZEB ŚP. REGINA PAWEŁEK - zm. 10.10. 2012 roku w wieku 89 lat. - odbędzie 
się Kaplicy Krematorium Lawnswood w piątek 26.10.br. o godz. 11:40. Zmarłą naszą Parafiankę i 
Jej rodzinie polecamy modlitwie wiernych, a rodzinie wyrażamy nasze serdeczne współczucie.  
*  KATECHEZA DZIECI I KOMUNIJNYCH w przyszłą sobotę się nie odbędzie. Następne 
spotkanie dopiero po feriach 1/2 termu - w sobotę 10 listopada wg ustalonego planu grup. 
*  DOŻYNKI PARAFIALNE 2012 W LEEDS - Komitet Parafialny w Leeds zaprasza na 
tegoroczne  obchody dożynkowe: SUMA DOŻYNKOWA - święto dożynkowe rozpoczniemy dzisiaj 
uroczystą Mszą Świętą, po której jak co roku podzielimy się chlebem.  
  DZIĘKCZYNNY OBRZĘD DOŻYNKOWY - po Sumie zapraszamy Parafian na dużą salę, 
na przygotowany przez naszą Szkołę Sobotnią krótki tradycyjny, dziękczynny obrządek 
dożynkowy. Po nim rozpocznie  się festyn, w tym roku urozmaicony obecnością wielu atrakcji: 
będzie pokaz technik NIA, będą stoiska rękodzieła wszelakiego, przyjedzie także polska księgarnia, 
będą oczywiście pączusie. Jak zawsze świeżutkie i pyszne. Nie zapomnimy też o bigosiku i 
kiełbaskach.  
*  CHÓR „HARFA” ZAWIESZA DZIAŁALNOŚĆ - Chór „Harfa” z przykrością zawiadamia, 
że po 60-ciu latach istnienia jest zmuszony zawiesić swoją działalność na czas nieokreślony z 
powodu braku członków. Cześć Pieśni!!! 
*  "GRUPA MAM I MALUCHOW W HARROGATE - spotyka się co wtorek, od godz. 9.30 
do 11.30 am, Bilton Children's Centre, Woodfield Road, Harrogate, HARROGATE, HG1 4HZ. Inf. na 
facebooku: https://www.facebook.com/groups/144133162332244/ albo u Iweliny - tel: 0751 7471941. 
*  OFERTA WSPÓŁPRACY - Dynamicznie rozwijająca się firma, działająca tak na terenie 
Polski jaki Anglii poszukuje energicznych ludzi o wysoko rozwiniętej etyce pracy, do współpracy. 
Więcej informacji na temat firmy na stronie http://www.cupoffreedom.com/. Termin spotkania z 
przedstawicielami firmy w naszym Ośrodku już 28.10.12 po Sumie w Kawiarni. Zapraszamy 
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS 
przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 21. i 28. października br. po Mszach Św. 
*  WYCIECZKA NA BOŻONARODZENIOWE ZAKUPY DO LINCOLN - Polska Parafia w 
Leeds zaprasza W NIEDZIELĘ 9 grudnia, na kolejną jednodniową wycieczkę autokarową. Tym 
razem wybieramy się do Lincoln, pięknego miasta z dwutysięczno letnią tradycją, które w tym roku 
od 6 do 9 grudnia zamieni się w jeden wielki rynek bożonarodzeniowy, który odwiedzi ponad 
ćwierć miliona gości. Jest to jeden z większych i bogatszych marketów tego typu w Europie. Komu 
znudzą się zakupy zawsze będzie mógł odwiedzić piękną katedrę lub spocząć w jednym z wielu 
okolicznościowych barów. Zapraszamy serdecznie do sklepiku parafialnego, w którym można nabyć 
bilet w cenie £15.00. Ilość miejsc ograniczona. Szczegóły na afiszach lub u Prezes Parafii p. 
Magdaleny Ions, pod nr Tel. 07973365266. Zapraszamy! 
*  ZHP W LEEDS Ogłaszamy nabór do Drużyny Harcerskiej w Leeds dzieci w wieku 
powyżej 11 lat. Zbiórki harcerskie będą odbywać się w piątki w godz. od 18:00-20:00 w Polskim 
Ośrodku Katolickim w Leeds. W celu uzyskania informacji prosimy o kontakt z drużynowym phm. 
Danielem Babynko tel,07846633762. 
*  ZMIANA CZASU Z LETNIEGO NA ZIMOWY - w przyszłą sobotę śpimy o 1. godz. dłużej. 

K O M U N I K A T Y 

https://www.facebook.com/groups/144133162332244/
http://www.cupoffreedom.com/

